



WOJEWODA LUBELSKI

BW-III.021.16.2017

Lublin, dnia 5.10.2017 r.

LUBELSKA OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA WPLYNĘŁO	
DNIA 2017 -10- 06	
I. dz. 802	Podpis
Zał. -	

Szanowny Pan
mgr farm. Tomasz Barszcz
Prezes Lubelskiej Okręgowej
Izby Aptekarskiej

Szanowny Panie Prezesie,

Wojna w Syrii – tragedia, która dotknęła społeczeństwo tego kraju oraz mieszkających tam chrześcijan, domaga się reakcji ze strony społeczeństwa polskiego, które żyje w pokoju i posiada warunki do rozwoju. Lipcowa wizyta o. Ibrahima Al-Sabbagh'a z parafii św. Franciszka w Aleppo dobitnie uświadomiła, że najefektywniejsza pomoc polega na odbudowie ze zniszczeń wojennych, po to, aby mieszkańcy Syrii mogli mieszkać we własnym kraju i na własnej ziemi.

Dlatego, jako wojewoda lubelski, postanowiłem zainicjować szeroką akcję społeczną, mającą na celu zebranie środków finansowych. Zostaną one przeznaczone na odbudowę domów w Aleppo i innych miastach Syrii, tak, aby rodziny, które musiały uciekać przed groźącym im niebezpieczeństwem, mogły teraz wrócić i na nowo osiedlić się.

W akcję włączyli się już m. in. Arcybiskup Metropolita Lubelski Stanisław Budzik, Arcybiskup Abel, Lubelskie Kuratorium Oświaty, przedstawiciele samorządu terytorialnego, większość lubelskich uczelni, organizacje oraz przedstawiciele lubelskiego biznesu. Jestem przekonany, że akcja *Lubelszczyzna dla Syrii*, pozwoli nam zjednoczyć się w ludzkiej i chrześcijańskiej pomocy.

Współorganizatorem akcji jest organizacja kościelna *Pomoc Kościołowi w Potrzebie*, która dysponuje doświadczeniem, instrumentami oraz szerokimi kontaktami w Syrii, pozwalającymi bezpośrednio dystrybuować pomoc do miejsc, gdzie jest ona najbardziej potrzebna oraz weryfikować jej efekty.

W ramach akcji *Lubelszczyzna dla Syrii* planowane jest również przeprowadzenie szeregu wydarzeń, działań, spotkań, zbiórek publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zapraszam Lubelską Okręgową Izbę Aptekarską do współpracy. Do dyspozycji są puszki do prowadzenia zbiórki pieniężnej oraz plakaty informacyjne. Każda kwota przybliży nas do ofiarowania poszkodowanym nadziei na godne i spokojne życie w ich Ojczyźnie. Uruchomione zostało specjalne konto **63 1020 4900 0000 8502 3055 5762** z dopiskiem „Lubelszczyzna dla Syrii”, na które można wpłacać datki. W zbiórkę można również włączyć się przez wysłanie **SMS o treści RATUJE pod numer 72405** (koszt 2,46 z VAT). Wszelkie dodatkowe informacje na temat zbiórki można uzyskać pod numerem 81 74 24 529, a także pod adresem bjanik@lublin.uw.gov.pl.

Łączę wyrazy szacunku,

